
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 41 del 11-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 8

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°41 del 11-08-2023

Riferita alla Proposta N. 50 del 10-08-2023.

Oggetto: variazione PEG  2022/2024 esercizio provvisorio 2023 ai sensi dell'art. 175, 

comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e del  paragrafo  8.13 del principio applicato 4/2 

allegato al d.lgs. n. 118/2011 richiesta dal 6° settore .

L'anno  duemilaventitre addì  undici del mese di agosto alle ore 13:35, nella Casa Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

Qualifica Nome Presente/Assente

Sindaco Bellia Antonino Presente

Assessore Calvagno Antonino Presente

Assessore Gullotto Valentina Presente

Assessore Petralia Giovanni Presente

PRESENTI:    4 ASSENTI:    0

Assume la presidenza il Sindaco  Antonino Bellia.

Assiste Segretario Generale Dott. Giovanni Spinella.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato:



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 41 del 11-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 2 di 8

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 50 del 10-08-2023

Oggetto: variazione PEG  2022/2024 esercizio provvisorio 2023 ai sensi dell'art. 175, 

comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e del  paragrafo  8.13 del principio applicato 4/2 

allegato al d.lgs. n. 118/2011 richiesta dal 6° settore .

VISTO che ai sensi dell’art. 37 del vigente  regolamento di contabilità il  responsabile di P.O. 
del 6° settore con nota prot.   0034821   del  10-08-2023  interno ha richiesto  una variazione 
di P.E.G. in conformità dell’art. 175 comma 5 bis lettera e)bis variazioni compensative tra 
macroaggregati dello stesso programma all’interno della stessa missione  in particolare 

variazione all'interno della missione 05 programma 2 macroaggregato 03 - servizi 02 

ti
p
o

codice di bilancio cap. art. denominazione assestato 
CO

impe
gnat
o CO

da 
impegn
are CO

variazione 

U 05.02-1.03.02.99.999 1413 0 ATTIVITA' ED 
INIZIATIVE LEGATE 
ALLA 
TRASPARENZA 
COMUNICAZIO- NE 
VOLONTARIATO 
SANITA' E PARI 
OPPORTUNITA'

800 0 800 -800,00

U 05.02-1.03.02.05.005 1476 8 UTENZE E CANONI 
PER ACQUA 
BIBLIOTECA

500 0 500 -500,00

U 05.02-1.03.02.05.001 1476 9 UTENZE ECANONI 
TELEFONICHE 
BIBLIOTECA

500 0 500 -500,00

U 05.02-1.03.02.99.999 1514 0 ATTIVITA' 
RICREATIVE E 
CULTURALI

1.500,00 600 900 1.800,00

 

variazione all'interno della missione 12  programma 4 macroaggregato 03 - servizi 02 

tip
o

codice di 
bilancio

cap
.

ar
t.

denominazione assest
ato CO

impegn
ato CO

da 
impegn
are CO

variazio
ne



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 41 del 11-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 3 di 8

U 12.04-1.03.02.9
9.999

185
2

0 SOGGIORNO 
CLIMATICO/SOCIO-RICR
EATIVO GESTIONE 
MULTISERVIZI

   
50000,0

0   

    
46.620,0

0   

     
3.380,00   

-  
3.380,0

0   

U 12.04-1.03.02.9
9.999

187
7

5 INTERVENTI E ATTIVITA' 
SOCIO-RICREATIVE 
VARIE E CULTURALI

     
7665,00   

      
2.650,00   

     
5.015,00   

    
3.880,0

0   

U 12.04-1.03.02.9
9.999

191
0

0 SERVIZI ASSISTENZIALI 
E RICREATIVI

        
500,00   

         
-     

        
500,00   

-     
500,00   

Dato atto delle motivazioni riportate nella nota prot. prot.   0034821   del  10-08-2023   "In 
relazione al contributo assegnato dalla regione con D.D.G. 155 del 12.05.2023 per le 
connesse quote a carico dell’Ente, indispensabili per realizzazione delle attività proprie dei 
progetti finanziati, si chiede di effettuare una variazione di PEG al fine di poter impegnare le 
quote a carico ente indispensabili per l’ottenimento e l’utilizzo del contributo medesimo "

Ricordato che:

 l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per 
l’entrata, e dal programma, per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 
118/2011);

 ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, in 
capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in titoli, 
macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);

 nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità 
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del 
piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2); 

Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare:

 il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al 
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai 
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;

 il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macro-aggregati 
appartenenti a titoli diversi;

 il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Dato atto che la variazione richiesta dal 6° settore prot. 0034821   del  10-08-2023  è conforme ai 
principi contabili ed al vigente ordinamento 



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 41 del 11-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 4 di 8

Premesso  che 

con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 12.10.2022, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2022.-2024; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 12.10.2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2022-2024; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 29.11.2022, esecutiva, è stata approvata la 
variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

con delibera di Giunta Comunale n. 59 in data 18.10.2022, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2022-2024; 

con delibera di Giunta Comunale n. 66 in data 06.12.2022, esecutiva, è stata approvata la variazione 
al Piano esecutivo di gestione 2022-2024

con deliberazione di consiglio comunale n° 19  del 30.05.2023 ad oggetto "variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024 - esercizio provvisorio 2023 art. 175 comma 2"  è stata approvata la 
variazione al bilancio di previsione finanziario 2022 / 2024 esercizi provvisorio 2023   (art. 175, 
comma 2, 3 del d.lgs. n. 267/2000) per  le seguenti motivazioni:accertare nel correlativo programma 
di entrata e spesa i contributi regionali assegnati con D.D.G. N. 155 /Serv.4 del 12 Maggio 2023 per 
euro 90.000,00 , attestandone  l’urgenza di avviare le attività propedeutiche all’avvio dei  progetti 
oggetto del contributo"

Ricordato   che:

l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per l’entrata, e 
dal programma, per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 118/2011);

ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, in capitoli 
ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in titoli, macro-aggregati, 
capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);

nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, 
secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai 
fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti 
finanziario (art. 169, comma 2); 

Richiamato 

l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare:

il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al piano 
esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai sensi del comma 
5-quater del medesimo articolo;

il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macro-aggregati appartenenti a titoli 
diversi;

il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 41 del 11-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 5 di 8

il  paragrafi 8.4, 8.11, 8.12 e 8.13 del principio applicato 4/2 allegato al d.lgs. n. 
118/2011 che prevede che in esercizio provvisorio e/o gestione provvisoria possono essere 
effettuate:

a. Variazioni attinenti lavori di somma urgenza di competenza del consiglio 
comunale;

b. Variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi 
limitatamente alle spese di personale conseguenti a provvedimenti di 
trasferimento del personale – competenza della Giunta Municipale;

c. Prelievo dal fondo di riserva solo per fronteggiare situazioni e obbligazioni 
derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi al fine di evitare azioni 
esecutive con danno all’Ente;

d. per quanto riguarda le spese, effettuare variazioni agli stanziamenti di 
competenza dei macroaggregati compensative all’interno dei programmi e dei 
capitoli, compensative all’interno dei macroaggregati, anche prevedendo 
l’istituzione di nuovi capitoli;

e. per quanto riguarda le entrate, effettuare variazioni agli stanziamenti di 
competenza delle entrate compensative all'interno della medesima tipologia 
e/o della medesima categoria, anche prevedendo l'istituzione di nuovi capitoli. 
In assenza di variazioni compensative, con delibera di giunta, possono essere 
istituiti capitoli di entrata con stanziamenti pari a 0 nell’ambito di tipologie per 
le quali già esistono stanziamenti. Nel caso di tipologie di entrata per le quali, 
in bilancio, non sono previsti stanziamenti, è possibile istituire la tipologia, 
sempre con stanziamento pari a 0, con delibera consiliare. Lo stanziamento 
pari a 0 è necessario per garantire il pareggio di bilancio. 

RILEVATO che è necessario che l’Organo esecutivo provveda ad effettuare la variazione al piano 
esecutivo di gestione;
RITENUTO  di provvedere in merito;
VISTO 
il d.Lgs. n. 267/2000;
il d.Lgs. n. 118/2011;
il d.Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 37 del 
30.11.2022
il decreto del 28.07.2023   con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2023/2025 è stato differito al 15.09.2023 di conseguenza anche l’esercizio provvisorio 
risulta differito al 15.09.2023;

PROPONE

Ai sensi e nei termini di cui all’art. 37 del vigente regolamento di contabilità approvato con 

deliberazione di C.C. n. 37 del 30.11.2018, in esecuzione alla richiesta  prot.   0034821   del  

10-08-2023   e  ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e del  paragrafo  8.13 del 

principio applicato 4/2 allegato al d.lgs. n. 118/2011  e per le motivazioni esposte in premessa, 

le variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo …2022 / 2024 esercizio provvisorio 2023 di 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2011-06-23;118!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2011-06-23;118!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2011-06-23;118!vig


Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 41 del 11-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 6 di 8

cui all’allegato prospetto ( allegato 01) , relative alle variazioni tra tipologie missioni e programmi di 

seguito indicate per competenza e cassa 

variazione all'interno della missione 05 programma 2 macroaggregato 03 - servizi 02 

ti
p
o

codice di bilancio cap. art. denominazione assestato 
CO

impe
gnat
o CO

da 
impegn
are CO

variazione 

U 05.02-1.03.02.99.999 1413 0 ATTIVITA' ED 
INIZIATIVE LEGATE 
ALLA 
TRASPARENZA 
COMUNICAZIO- NE 
VOLONTARIATO 
SANITA' E PARI 
OPPORTUNITA'

800 0 800 -800,00

U 05.02-1.03.02.05.005 1476 8 UTENZE E CANONI 
PER ACQUA 
BIBLIOTECA

500 0 500 -500,00

U 05.02-1.03.02.05.001 1476 9 UTENZE ECANONI 
TELEFONICHE 
BIBLIOTECA

500 0 500 -500,00

U 05.02-1.03.02.99.999 1514 0 ATTIVITA' 
RICREATIVE E 
CULTURALI

1.500,00 600 900 1.800,00

 

variazione all'interno della missione 12  programma 4 macroaggregato 03 - servizi 02 

tip
o

codice di 
bilancio

cap
.

ar
t.

denominazione assest
ato CO

impegn
ato CO

da 
impegn
are CO

variazio
ne

U 12.04-1.03.02.9
9.999

185
2

0 SOGGIORNO 
CLIMATICO/SOCIO-RICR
EATIVO GESTIONE 
MULTISERVIZI

   
50000,0

0   

    
46.620,0

0   

     
3.380,00   

-  
3.380,0

0   

U 12.04-1.03.02.9
9.999

187
7

5 INTERVENTI E ATTIVITA' 
SOCIO-RICREATIVE 
VARIE E CULTURALI

     
7665,00   

      
2.650,00   

     
5.015,00   

    
3.880,0

0   

Di trasmettere il presente provvedimento al dirigenti/responsabili di servizio del 6° settore 

Di dichiarare la deliberazione relativa alla presente  alla presente proposta immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134, c. 4 del TUEL, Dlgs. N. 267/2000.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della legge 18/06/2009 

n. 69 e                l’inserimento per estratto  nel sito Web Sezione Atti Amministrativi così come disposto 



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 41 del 11-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 7 di 8

dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n°22, modificato dall’art. 6 della Legge 

Regionale 26/06/2015 n. 11, ed altresì, l’inserimento del presente provvedimento nel sito web del 

Comune  sezione "Amministrazione Trasparente" ex Dlgs 14/03/2013 n. 33,  come modificato dal 

D.lgs n. 97 del 25/05/2016, sottosezione 1° livello "Bilanci", sottosezione 2° livello "Bilancio 

preventivo e consuntivo". 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il parere espresso dal Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali del 7° Settore - 

Finanze per quanto riguarda la Regolarità Tecnica;

Visto il parere espresso dal Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali del 7° Settore - 

Finanze per quanto riguarda la Regolarità Contabile;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 

17/05/2018 entrato in vigore il 28/06/2018 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 

14 del 30/05/2019.

Ritenuta la superiore proposta meritevole di accoglimento e di dovere provvedere in merito;

Con voti unanimi espressi singolarmente ed in modo palese.

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

con separata ed ulteriore votazione, ad unanimità di voti espressi singolarmente ed in modo palese,

DICHIARA

la superiore deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e s.m.i.



Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 41 del 11-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 8 di 8

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
 Bellia Antonino Dott. Giovanni Spinella

(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale)



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 10-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 6

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 50 del 10-08-2023

Oggetto: variazione PEG  2022/2024 esercizio provvisorio 2023 ai sensi dell'art. 175, 

comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e del  paragrafo  8.13 del principio applicato 4/2 

allegato al d.lgs. n. 118/2011 richiesta dal 6° settore .

VISTO che ai sensi dell’art. 37 del vigente  regolamento di contabilità il  responsabile di P.O. 
del 6° settore con nota prot.   0034821   del  10-08-2023  interno ha richiesto  una variazione 
di P.E.G. in conformità dell’art. 175 comma 5 bis lettera e)bis variazioni compensative tra 
macroaggregati dello stesso programma all’interno della stessa missione  in particolare 

variazione all'interno della missione 05 programma 2 macroaggregato 03 - servizi 02 

ti
p
o

codice di bilancio cap. art. denominazione assestato 
CO

impe
gnat
o CO

da 
impegn
are CO

variazione 

U 05.02-1.03.02.99.999 1413 0 ATTIVITA' ED 
INIZIATIVE LEGATE 
ALLA 
TRASPARENZA 
COMUNICAZIO- NE 
VOLONTARIATO 
SANITA' E PARI 
OPPORTUNITA'

800 0 800 -800,00

U 05.02-1.03.02.05.005 1476 8 UTENZE E CANONI 
PER ACQUA 
BIBLIOTECA

500 0 500 -500,00

U 05.02-1.03.02.05.001 1476 9 UTENZE ECANONI 
TELEFONICHE 
BIBLIOTECA

500 0 500 -500,00

U 05.02-1.03.02.99.999 1514 0 ATTIVITA' 
RICREATIVE E 
CULTURALI

1.500,00 600 900 1.800,00

 



Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 10-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 2 di 6

variazione all'interno della missione 12  programma 4 macroaggregato 03 - servizi 02 

tip
o

codice di 
bilancio

cap
.

ar
t.

denominazione assest
ato CO

impegn
ato CO

da 
impegn
are CO

variazio
ne

U 12.04-1.03.02.9
9.999

185
2

0 SOGGIORNO 
CLIMATICO/SOCIO-RICR
EATIVO GESTIONE 
MULTISERVIZI

   
50000,0

0   

    
46.620,0

0   

     
3.380,00   

-  
3.380,0

0   

U 12.04-1.03.02.9
9.999

187
7

5 INTERVENTI E ATTIVITA' 
SOCIO-RICREATIVE 
VARIE E CULTURALI

     
7665,00   

      
2.650,00   

     
5.015,00   

    
3.880,0

0   

U 12.04-1.03.02.9
9.999

191
0

0 SERVIZI ASSISTENZIALI 
E RICREATIVI

        
500,00   

         
-     

        
500,00   

-     
500,00   

Dato atto delle motivazioni riportate nella nota prot. prot.   0034821   del  10-08-2023   "In 
relazione al contributo assegnato dalla regione con D.D.G. 155 del 12.05.2023 per le 
connesse quote a carico dell’Ente, indispensabili per realizzazione delle attività proprie dei 
progetti finanziati, si chiede di effettuare una variazione di PEG al fine di poter impegnare le 
quote a carico ente indispensabili per l’ottenimento e l’utilizzo del contributo medesimo "

Ricordato che:

 l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per 
l’entrata, e dal programma, per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 
118/2011);

 ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, in 
capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in titoli, 
macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);

 nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità 
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del 
piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2); 

Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare:

 il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al 
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai 
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;

 il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macro-aggregati 
appartenenti a titoli diversi;



Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 10-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 3 di 6

 il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Dato atto che la variazione richiesta dal 6° settore prot. 0034821   del  10-08-2023  è conforme ai 
principi contabili ed al vigente ordinamento 

Premesso  che 

con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 12.10.2022, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2022.-2024; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 12.10.2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2022-2024; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 29.11.2022, esecutiva, è stata approvata la 
variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

con delibera di Giunta Comunale n. 59 in data 18.10.2022, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2022-2024; 

con delibera di Giunta Comunale n. 66 in data 06.12.2022, esecutiva, è stata approvata la variazione 
al Piano esecutivo di gestione 2022-2024

con deliberazione di consiglio comunale n° 19  del 30.05.2023 ad oggetto "variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024 - esercizio provvisorio 2023 art. 175 comma 2"  è stata approvata la 
variazione al bilancio di previsione finanziario 2022 / 2024 esercizi provvisorio 2023   (art. 175, 
comma 2, 3 del d.lgs. n. 267/2000) per  le seguenti motivazioni:accertare nel correlativo programma 
di entrata e spesa i contributi regionali assegnati con D.D.G. N. 155 /Serv.4 del 12 Maggio 2023 per 
euro 90.000,00 , attestandone  l’urgenza di avviare le attività propedeutiche all’avvio dei  progetti 
oggetto del contributo"

Ricordato   che:

l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per l’entrata, e 
dal programma, per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 118/2011);

ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, in capitoli 
ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in titoli, macro-aggregati, 
capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);

nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, 
secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macro-aggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai 
fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti 
finanziario (art. 169, comma 2); 

Richiamato 

l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare:

il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al piano 
esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai sensi del comma 
5-quater del medesimo articolo;



Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 10-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 4 di 6

il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macro-aggregati appartenenti a titoli 
diversi;

il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

il  paragrafi 8.4, 8.11, 8.12 e 8.13 del principio applicato 4/2 allegato al d.lgs. n. 
118/2011 che prevede che in esercizio provvisorio e/o gestione provvisoria possono essere 
effettuate:

a. Variazioni attinenti lavori di somma urgenza di competenza del consiglio 
comunale;

b. Variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi 
limitatamente alle spese di personale conseguenti a provvedimenti di 
trasferimento del personale – competenza della Giunta Municipale;

c. Prelievo dal fondo di riserva solo per fronteggiare situazioni e obbligazioni 
derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi al fine di evitare azioni 
esecutive con danno all’Ente;

d. per quanto riguarda le spese, effettuare variazioni agli stanziamenti di 
competenza dei macroaggregati compensative all’interno dei programmi e dei 
capitoli, compensative all’interno dei macroaggregati, anche prevedendo 
l’istituzione di nuovi capitoli;

e. per quanto riguarda le entrate, effettuare variazioni agli stanziamenti di 
competenza delle entrate compensative all'interno della medesima tipologia 
e/o della medesima categoria, anche prevedendo l'istituzione di nuovi capitoli. 
In assenza di variazioni compensative, con delibera di giunta, possono essere 
istituiti capitoli di entrata con stanziamenti pari a 0 nell’ambito di tipologie per 
le quali già esistono stanziamenti. Nel caso di tipologie di entrata per le quali, 
in bilancio, non sono previsti stanziamenti, è possibile istituire la tipologia, 
sempre con stanziamento pari a 0, con delibera consiliare. Lo stanziamento 
pari a 0 è necessario per garantire il pareggio di bilancio. 

RILEVATO che è necessario che l’Organo esecutivo provveda ad effettuare la variazione al piano 
esecutivo di gestione;
RITENUTO  di provvedere in merito;
VISTO 
il d.Lgs. n. 267/2000;
il d.Lgs. n. 118/2011;
il d.Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 37 del 
30.11.2022
il decreto del 28.07.2023   con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2023/2025 è stato differito al 15.09.2023 di conseguenza anche l’esercizio provvisorio 
risulta differito al 15.09.2023;

PROPONE

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2011-06-23;118!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2011-06-23;118!vig


Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 10-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 5 di 6

Ai sensi e nei termini di cui all’art. 37 del vigente regolamento di contabilità approvato con 

deliberazione di C.C. n. 37 del 30.11.2018, in esecuzione alla richiesta  prot.   0034821   del  

10-08-2023   e  ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e del  paragrafo  8.13 del 

principio applicato 4/2 allegato al d.lgs. n. 118/2011  e per le motivazioni esposte in premessa, 

le variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo …2022 / 2024 esercizio provvisorio 2023 di 

cui all’allegato prospetto ( allegato 01) , relative alle variazioni tra tipologie missioni e programmi di 

seguito indicate per competenza e cassa 

variazione all'interno della missione 05 programma 2 macroaggregato 03 - servizi 02 

ti
p
o

codice di bilancio cap. art. denominazione assestato 
CO

impe
gnat
o CO

da 
impegn
are CO

variazione 

U 05.02-1.03.02.99.999 1413 0 ATTIVITA' ED 
INIZIATIVE LEGATE 
ALLA 
TRASPARENZA 
COMUNICAZIO- NE 
VOLONTARIATO 
SANITA' E PARI 
OPPORTUNITA'

800 0 800 -800,00

U 05.02-1.03.02.05.005 1476 8 UTENZE E CANONI 
PER ACQUA 
BIBLIOTECA

500 0 500 -500,00

U 05.02-1.03.02.05.001 1476 9 UTENZE ECANONI 
TELEFONICHE 
BIBLIOTECA

500 0 500 -500,00

U 05.02-1.03.02.99.999 1514 0 ATTIVITA' 
RICREATIVE E 
CULTURALI

1.500,00 600 900 1.800,00

 

variazione all'interno della missione 12  programma 4 macroaggregato 03 - servizi 02 

tip
o

codice di 
bilancio

cap
.

ar
t.

denominazione assest
ato CO

impegn
ato CO

da 
impegn
are CO

variazio
ne

U 12.04-1.03.02.9
9.999

185
2

0 SOGGIORNO 
CLIMATICO/SOCIO-RICR
EATIVO GESTIONE 
MULTISERVIZI

   
50000,0

0   

    
46.620,0

0   

     
3.380,00   

-  
3.380,0

0   

U 12.04-1.03.02.9
9.999

187
7

5 INTERVENTI E ATTIVITA' 
SOCIO-RICREATIVE 
VARIE E CULTURALI

     
7665,00   

      
2.650,00   

     
5.015,00   

    
3.880,0

0   

Di trasmettere il presente provvedimento al dirigenti/responsabili di servizio del 6° settore 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2011-06-23;118!vig


Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 10-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 6 di 6

Di dichiarare la deliberazione relativa alla presente  alla presente proposta immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134, c. 4 del TUEL, Dlgs. N. 267/2000.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della legge 18/06/2009 

n. 69 e                l’inserimento per estratto  nel sito Web Sezione Atti Amministrativi così come disposto 

dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n°22, modificato dall’art. 6 della Legge 

Regionale 26/06/2015 n. 11, ed altresì, l’inserimento del presente provvedimento nel sito web del 

Comune  sezione "Amministrazione Trasparente" ex Dlgs 14/03/2013 n. 33,  come modificato dal 

D.lgs n. 97 del 25/05/2016, sottosezione 1° livello "Bilanci", sottosezione 2° livello "Bilancio 

preventivo e consuntivo". 



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 10-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 1

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 50 del 10-08-2023

Oggetto: variazione PEG  2022/2024 esercizio provvisorio 2023 ai sensi dell'art. 175, comma 
9, del d.Lgs. n. 267/2000 e del  paragrafo  8.13 del principio applicato 4/2 allegato al 
d.lgs. n. 118/2011 richiesta dal 6° settore .

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto Incaricato di Funzioni Dirigenziali del 7° Settore - Finanze

Visto il contenuto dell’istruttoria della proposta del provvedimento deliberativo in oggetto, ai sensi 

e per gli affetti di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 1, comma 1, lettera i della L.R. n. 

48/91 come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000 esprime parere Favorevole in ordine alla 

Regolarità Tecnica.

San Giovanni La Punta, 10-08-2023

L’Incaricato di Funzioni Dirigenziali
 Cabbane' Vito Rosario
(Sottoscritto con firma digitale)



 
COMUNE  DI  SAN GIOVANNI  LA  PUNTA 

  95037 San Giovanni La Punta - (CT) - Piazza Europa sn  
 sito web: www.sangiovannilapunta.gov.it -- PEC: sangiovannilapunta@pec.it 

     6° SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

       AL SINDACO      

                               AL RESPONSABILE DEL 7° SETTORE       

     E.P.C.    AL SEGRETARIO  

 

Oggetto: proposta variazione PEG 2022 / 2024 esercizio 2023   

 

 

In relazione al contributo assegnato dalla regione con D.D.G. 155 del 12.05.2023 per le 

connesse quote a carico dell’Ente, indispensabili per realizzazione delle attività proprie dei 
progetti finanziati, si chiede di effettuare una variazione di PEG al fine di poter impegnare 

le quote a carico ente indispensabili per l’utilizzo del contributo medesimo  
 

tipo codice di bilancio cap. art. denominazione 
assestato 

CO 
impegnato 

CO 

da 
impegnare 

CO variazione  

U 

05.02-

1.03.02.99.999 1413 0 

ATTIVITA' ED 

INIZIATIVE LEGATE 

ALLA 

TRASPARENZA 

COMUNICAZIO- NE 

VOLONTARIATO 

SANITA' E PARI 

OPPORTUNITA' 800 0 800 -800 

U 

05.02-

1.03.02.05.005 1476 8 

UTENZE E CANONI 

PER ACQUA 

BIBLIOTECA 500 0 500 -500 

U 

05.02-

1.03.02.05.001 1476 9 

UTENZE ECANONI 

TELEFONICHE 

BIBLIOTECA 500 0 500 -500 

U 

05.02-

1.03.02.99.999 1514 0 

ATTIVITA' 

RICREATIVE E 

CULTURALI    1.800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0034821 del 10-08-2023 interno

http://sangiovannilapunta.gov.it/index.php?option=com_content&view=article&id=209&Itemid=45


 

 

tipo 
codice di 
bilancio cap. art. denominazione 

assestato 
CO 

impegnato 
CO 

da 
impegnare 

CO variazione  

U 

12.04-

1.03.02.99.999 1852 0 

SOGGIORNO 

CLIMATICO/SOCIO-

RICREATIVO 

GESTIONE 

MULTISERVIZI 50000 46620 3380 -3380 

U 

12.04-

1.03.02.99.999 1877 5 

INTERVENTI E 

ATTIVITA' SOCIO-

RICREATIVE VARIE 

E CULTURALI    3880 

U 

12.04-

1.03.02.99.999 1910 0 

SERVIZI 

ASSISTENZIALI E 

RICREATIVI 500 0 500 -500 

              

              

 

 

IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE 

(dott.ssa M. Angemi ) 

 

Comune di San Giovanni la Punta Prot. n. 0034821 del 10-08-2023 interno



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 18 DEL 10-08-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

variazione PEG  2022/2024 esercizio provvisorio 2023 ai sensi dell'art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e del  paragrafo  8.13 del principio 
applicato 4/2 allegato al d.lgs. n. 118/2011 richiesta dal 6° settore .

ATTO n. 50          Tipo 1  Giunta Munic          del 10-08-2023

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1413 0 ATTIVITA' ED INIZIATIVE LEGATE 
ALLA TRASPARENZA 
COMUNICAZIO- NE VOLONTARIATO 
SANITA' E PARI OPPORTUNITA'    

05.02-1.03.02.99.999 2023

2024

2025

800,00
Tot. proposte prec.

800,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

800,00
0,00

800,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-800,00

0,00

0,00

0,00

800,00

0,00

Cassa 800,00 800,00 0,00 -800,00 0,00

U 1476 8 UTENZE E CANONI PER ACQUA 
BIBLIOTECA    

05.02-1.03.02.05.005 2023

2024

2025

500,00
Tot. proposte prec.

500,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

500,00
0,00

500,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-500,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

Cassa 2.324,04 2.324,04 0,00 -500,00 1.824,04

U 1476 9 UTENZE  ECANONI TELEFONICHE 
BIBLIOTECA    

05.02-1.03.02.05.001 2023

2024

2025

500,00
Tot. proposte prec.

500,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

500,00
0,00

500,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-500,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

Cassa 693,60 693,60 0,00 -500,00 193,60

U 1514 0 ATTIVITA' RICREATIVE E 
CULTURALI    

05.02-1.03.02.99.999 2023

2024

2025

1.500,00
Tot. proposte prec.

1.500,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.800,00

0,00

0,00

3.300,00

1.500,00

0,00

Cassa 1.990,00 1.990,00 0,00 1.800,00 3.790,00

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) PROP. VARIAZIONE NUMERO 18 Del 10-08-2023 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 18 DEL 10-08-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

variazione PEG  2022/2024 esercizio provvisorio 2023 ai sensi dell'art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e del  paragrafo  8.13 del principio 
applicato 4/2 allegato al d.lgs. n. 118/2011 richiesta dal 6° settore .

ATTO n. 50          Tipo 1  Giunta Munic          del 10-08-2023

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1852 0 SOGGIORNO 
CLIMATICO/SOCIO-RICREATIVO 
GESTIONE MULTISERVIZI    

12.04-1.03.02.99.999 2023

2024

2025

50.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

50.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-3.380,00

0,00

0,00

46.620,00

0,00

0,00

Cassa 50.000,00 50.000,00 0,00 -3.380,00 46.620,00

U 1877 5 INTERVENTI E ATTIVITA' 
SOCIO-RICREATIVE VARIE E 
CULTURALI    

12.04-1.03.02.99.999 2023

2024

2025

7.665,00
Tot. proposte prec.

7.665,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

7.665,00
0,00

7.665,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.880,00

0,00

0,00

11.545,00

7.665,00

0,00

Cassa 18.460,43 18.460,43 0,00 3.880,00 22.340,43

U 1910 0 SERVIZI ASSISTENZIALI E 
RICREATIVI    

12.04-1.03.02.99.999 2023

2024

2025

500,00
Tot. proposte prec.

500,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

500,00
0,00

500,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-500,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

Cassa 1.000,00 1.000,00 0,00 -500,00 500,00

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) PROP. VARIAZIONE NUMERO 18 Del 10-08-2023 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 18 DEL 10-08-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

variazione PEG  2022/2024 esercizio provvisorio 2023 ai sensi dell'art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e del  paragrafo  8.13 del principio 
applicato 4/2 allegato al d.lgs. n. 118/2011 richiesta dal 6° settore .

ATTO n. 50          Tipo 1  Giunta Munic          del 10-08-2023

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) PROP. VARIAZIONE NUMERO 18 Del 10-08-2023 Pagina 3 di 3



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 41 del 11-08-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°41 del 11-08-2023

Riferita alla Proposta N. 50 del 10-08-2023.

Oggetto: variazione PEG  2022/2024 esercizio provvisorio 2023 ai sensi dell'art. 175, 

comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e del  paragrafo  8.13 del principio applicato 4/2 

allegato al d.lgs. n. 118/2011 richiesta dal 6° settore .

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Attesto che la deliberazione di Giunta Municipale di cui in intestazione è pubblicata all’albo pretorio 

dal 16-08-2023 ove rimarrà per 15 gg. Consecutivi e, quindi, fino al 31-08-2023.

San Giovanni La Punta, 16-08-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
 Loredana Seminato

(Sottoscritto con firma digitale)


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2023
	2024
	2025
	Cassa



